Gavant. Rubr. Miss.

Cangianum, seu Caroli Du-Fresne Tom. 4. col. 814. etiam de Missis privatis frequens est hæc formula *cantare Missam*, præsertim in Sancti Willemi Constat. Hirsaug. lib. 1. cap. 86. ubi habetur -- *Sacerdos si privatam Missam cantare voluerit, innuit converso cum signo Crucis, quod est signum cantandæ Missæ.* Rursus eadem Missa privata dicitur etiam *Plana*: sic eam appellat Ceremoniale Episcoporum lib. 1. cap. 12. num. IX. *Celebrans in eo sive sollempnes, sive planas Missas.*

XLVIII. MISSA SECRETA est eadem ac Privata, seu Bassa, & hoc nomine appellatur in Actis Episcop. Cenoman. pag. 72. ubi habetur -- *Nunquam à diè ordinationis sue cognoverunt diem præterire, ut non Missam, aut publicam, aut secretam celebrarent.*

XLIX. MISSA FAMILIARIS est etiam ex genere privatarum, & est eadem, quæ pro Familiaribus inscribitur in libro Sacramentorum Gregorii Magni pag. 256. edit. Menardi; vel est eadem omnino ac Missa privata, cui opponitur Missa publica. In hoc sensu facit mentionem de hac Missa Eadmer. lib. 1. Vitæ S. Anselmi Archiepiscopi Cantuariensis cap. 14. *Si aliquando à celebratione ipsius Sacramenti impediatur, eos, qui Missam Familiarem debebant, suam pro Anima Fratris Missam dicere faciebat.* Vide etiam Ordinarium Canonicorum Regularium Sancti Landi Rotomag. apud Johannem Abrinc. Episc. de Ecclesiast. Offic. pag. 291. *Excepto, quòd Missas Familiares non dicant, nimirum privatas: vide denique Udalricum l. 1. Consuetudinum Cluniacensium cap. 7.*

L. MISSA PECULIARIS pariter idem significat ac Missa privata: hæc notione exprimitur in Capitulis Theodulphi Aurelianensis cap. 45. *Ut Missæ, quæ per dies Dominicos peculiare à Sacerdotibus fiunt, non ita publicè fiant, us per eas Populus à publicis Missarum sollempnibus, quæ hora tertia Canonice fiunt, abstrahatur.* Et in Concilio Lambethensi, Anno 1282. cap. 2. *Sacerdotes insuper caveant universi, ne Missarum peculiarium, seu sa-*

H milia-

militarium se celebrationi obligent, quo minus valeant Canonice commissam sibi Ecclesiam officiare, ut tenentur. In Concilio ve. o Sa'engunstadiensi, Anno 1022. cap. 10. & in Capitulari Anglicano incerti Auctoris cap. 4. super e stitionis cujusdam mentio fit, qua quidam laici; ac maximè Matronæ, Missas peculiare, hoc est de Sancta Trinitate, aut de Sancto Michaële, quotidie audiebant pro aliqua divinatione, quæ ibi vetatur.

L. MISSA SPECIALIS est pariter Missa privata, de qua mentionem faciunt Capitul. Theodorici Cantuariensis cap. 10. edit. Jacobi Petrii, in quo legitur: *Centum viginti Missæ speciales, singule cum tribus psalteriis, & cum tercentum Palmatis, excusant annum, scilicet penitentia.* In epist. pariter Caroli Magni ad Fastradam Reginam de Victoria Avarica, hæc leguntur: *Et Sacerdos unusquisque Missam specialem fecisset, nisi infirmitas impedisset.* Et in Vita Alculni num. 26. ut refert Du-Fresne in suo Glossario verb. *Missæ specialis,* legitur: *Leviticè se preparans, suo cum Sigulfo Presbytero Missarum colebat sollempnia specialium usque ad horam tertiam.*